а) **Злиття язичницьких свят і обрядів з православними.** Це проявлялось у такій модифікації свят, коли православна догматика слугувала засобом змістовного з'ясування і збереження язичницької обрядової практики. Так, в Україні величезної популярності набуває культ Покрови Богородиці. Свято Покрови 1(14) жовтня стало у XVI - XVII століттях національним святом всього українського народу, в той час як у Росії воно було звичайним, якщо можна так сказати, рядовим святом. У таких православних Церквах, як Грузинська й Сербська, його не було взагалі. Не врахувавши етноконфесійної специфіки української культури, корені цього явища важко, а то й неможливо з'ясувати.